
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   22 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  429/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των τευχών διακήρυξης υποέργου της πράξης «Τουριστική 
Προβολή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 2012-2013», προϋπολογισμού €105.000,00. 
 
  
 Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 27 Ιουνίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.4099/21-6-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5)Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 8) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος , 9)Χρήστος Τρέλλης μέλος 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 429: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Γεώργιος Σγούρος υπάλληλος της 
Γεν.Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών της Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ 
αριθμ.50459/19-6-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Σας αποστέλλουμε 
το σχέδιο διακήρυξης που αφορά σε υποέργο του έργου “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ (2012-2013)” που εγκρίθηκε με την αριθμ. 4573/4/29.12.2011 
απόφαση ένταξης της Ε.Υ.Δ. ΑΜΘ. 
 Τίτλος υποέργου: Φιλοξενία διαμορφωτών κοινής γνώμης στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
 Π/Υ υποέργου: 105.000 € 
 Σύντομη περιγραφή: Το υποέργο αφορά στην στη πρόσκληση, φιλοξενία και περιήγηση 

διαμορφωτών κοινής γνώμης και στο προγραμματισμό συναντήσεων με φορείς της περιοχής. Οι 
ομάδες που θα προσκληθούν θα προέρχονται από 6 τουλάχιστον χώρες, που ενδεικτικά θα 
μπορούσαν να είναι οι Σκανδιναβικές, η Ρωσία, η Βουλγαρία, η Ρουμανία, η Τουρκία και η Σερβία. 
Όλες οι συναντήσεις και περιηγήσεις θα αποτυπωθούν σε φωτογραφικό υλικό για να 
πραγματοποιηθούν καταχωρήσεις σε μέσα ενημέρωσης για τις ανάγκες δημοσιότητας του έργου. Για 
τις περιηγήσεις θα σχεδιαστεί ένα πλήρες πρόγραμμα παράλληλων εκδηλώσεων και επαφών κατά τη 
διάρκεια των φιλοξενιών με την εξασφάλιση της συμμετοχής δημοσιογράφων και επαγγελματιών του 
τουρισμού. 

Προκειμένου να προχωρήσει η δημοπράτηση του παραπάνω υποέργου, η υπηρεσία: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση της διενέργειας διαγωνισμού και των όρων δημοπράτησης.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους  7 υπέρ και 2  λευκά) 
 
 
Εγκρίνει τη διενέργεια του διαγωνισμού και τα τεύχη διακήρυξης του υποέργου «Φιλοξενία διαμορφωτών 
κοινής γνώμης στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.» της πράξης «Τουριστική Προβολή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης 2012-2013», προϋπολογισμού €105.000,00. 
 

ΑΔΑ: Β4177ΛΒ-2ΒΡ



 
 
Μειοψήφησαν  τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Τρέλλης και Κωνσταντίνος Μιχελής  
ψηφίζοντας Λευκό διότι καταψήφισαν την πρόταση της τουριστικής προβολής συνολικά. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 429/2012. 
 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 

 
 
 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 
 

ΑΔΑ: Β4177ΛΒ-2ΒΡ


